Kugelhähne
KHB/KHM
bis 500 bar
bis DN 50
KHM
KHM
Schalthebel
KHB

Lieferung lose beigelegt.
3
2.1.2 Typenschlüssel
(gleichzeitig Bestellbeispiel)
Benennung
KHB = Blockkugelhahn DN 04-25
KHM = Muffenkugelhahn DN 32-50
Anschlußart
Gewindegröße bzw.
Rohr-Außen ø
und Anschlußart (siehe Tabelle 2.1.3)
Werkstoffe
Materialkennziffer
Gehäuse, Anschlußstücke
und Schaltwelle (Stahl) 1
Kugel (Messing) DN 04-25 2
1 = (Stahl) DN 32-50
Dichtschalen (POM) 1
Schaltwellen- und Anschluß-
abdichtung Perbunan (NBR) 2
4 = Viton (FKM)
Ausführung
01 = Aluminium - Klemmhebel gerade (AG)
DN 12 - 50
02 = Aluminium - Klemmhebel gekröpft (AK)
DN 12 - 50
03 = Zinkdruckguß - Klemmhebel gerade (ZG)
DN 04 - 10, 13
04 = Zinkdruckguß - Steckhebel gekröpft (ZK)
DN 04 - 10, 13
06 = Stahl - Steckhebel gekröpft (SK)
DN 12 - 50
09 = ohne Schalthebel
Serie
(wird vom Hersteller festgelegt)
Oberflächenschutz
ohne Angabe = phosphatiert
G  = gelb verzinkt
Bei Bestellung bitte Materialnummer angeben. (siehe Tabelle 2.1.3)
Nicht bevorzugt lieferbare Typen haben längere Lieferzeit und Mehrpreis.
2. KENNGRÖSSEN
2.1. ALLGEMEINES
2.1.1 Benennung und Symbol
Blockkugelhahn KHB
Muffenkugelhahn KHM
KHB - G 1/2 - 1212 - 01 X - .
4
G
Gewindebezeichnung Nennweite Nenndruck Bestell-Nr. = Gewicht
Anschlußart bzw. Rohraußen Ø RA DN PN [bar] Materialnummer [kg]
Whitworth KHB-G 1/8 -1212-03X 04 500 855304 0,38
Innengewinde KHB-G 1/8 -1212-04X 04 500 397593 0,34
nach ISO 228 KHB-G 1/8 -1212-09X 04 500 397605 0,29
KHB-G 1/4 -1212-03X 06 500 855305 0,41
KHB-G 1/4 -1212-04X 06 500 397595 0,37
KHB-G 1/4 -1212-09X 06 500 397607 0,32
KHB-G 3/8 -1212-03X 10 500 854360 0,55
KHB-G 3/8 -1212-04X 10 500 397598 0,51
KHB-G 3/8 -1212-09X 10 500 397609 0,46
KHB-G 1/2 -1212-03X-SW09 13 500 854326 0,67
KHB-G 1/2 -1212-04X-SW09 13 500 397716 0,64
KHB-G 1/2 -1212-09X-SW09 13 500 397730 0,59
KHB-G 1/2 -1212-01X 16 400 855308 0,77
KHB-G 1/2 -1212-02X 16 400 397600 0,76
KHB-G 1/2 -1212-06X 16 400 854361 0,96
KHB-G 1/2 -1212-09X 16 400 397611 0,70
KHB-G 3/4 -1212-01X 20 315 855309 1,40
KHB-G 3/4 -1212-02X 20 315 397601 1,40
KHB-G 3/4 -1212-06X 20 315 700898 1,56
KHB-G 3/4 -1212-09X 20 315 397613 1,30
KHB-G 1 -1212-01X 25 315 855310 2,13
KHB-G 1 -1212-02X 25 315 397602 2,13
KHB-G 1 -1212-06X 25 315 700899 2,29
KHB-G 1 -1212-09X 25 315 397615 2,03

KHB
KHM
Anschlußart Typ DN LW RA d1 i L L1 B H h1 h2 h3 SW1 SW2
KHB-G 1/8 04 06 - G 1/8 10   69   35   25   48 13   35   8 09 19
KHB-G 1/4 06 06 - G 1/4 14   69   35   25   48 13   35   8 09 22
KHB-G 3/8 10 10 - G 3/8 14   72   42   32   53 17   40   8 09 27
KHB-G 1/2 13 12 - G 1/2 15   83   47   35   53 17   40   8 09 30
KHB-G 1/2 16 15 - G 1/2 16   83   47   38   62 19   45 11 12 32
KHB-G 3/4 20 20 - G 3/4 18   95   60   48   75 24,5   57 11 14 41
KHB-G 1 25 25 - G 1 20,5 113   65   57   82 28,5   64 11 14 50
KHM-G 1 1/4 32 30 - G 1 1/4 22 110   84   75 102,7 37,5   84,2 12 17 60
KHM-G 1 1/2 40 38 - G 1 1/2 24 130   91   85 113,7 42,5   95,2 12 17 70
KHM-G 2 50 48 - G 2 26 140 100 105 131,2 52,5 112,7 12 17 80
KHB-06LR 04 04 06 M12x1,5 10   67   35   25   48 13   35   8 09 19
KHB-08LR 06 06 08 M14x1,5 10   67   35   25   48 13   35   8 09 19
KHB-10LR 08 08 10 M16x1,5 11   74   42   32   53 17   40   8 09 27
KHB-12LR 10 10 12 M18x1,5 11   74   42   32   53 17   40   8 09 27
KHB-15LR 13 12 15 M22x1,5 12   82   47   35   53 17   40   8 09 30
KHB-15LR 12 12 15 M22x1,5 12   82   47   38   62 19   45 11 12 32
KHB-18LR 13 12 18 M26x1,5 12   82   47   35   53 17   40   8 09 30
KHB-18LR 16 15 18 M26x1,5 12   82   47   38   62 19   45 11 12 32
KHB-22LR 20 19 22 M30x2 14 101   60   48   75 24,5   57 11 14 41
KHB-28LR 25 24 28 M36x2 14 108   65   57   82 28,5   64 11 14 50
KHM-35LR 32 30 35 M45x2 16 141   84   75 102,7 37,5   84,2 12 17 60
KHM-42LR 40 36 42 M52x2 16 162   91   85 113,7 42,5   95,2 12 17 70
KHB-08SR 04 05 08 M16x1,5 12   73   35   25   48 13   35   8 09 19
KHB-10SR 06 06 10 M18x1,5 12   73   35   25   48 13   35   8 09 19
KHB-12SR 08 08 12 M20x1,5 12   76   42   32   53 17   40   8 09 27
KHB-14SR 10 10 14 M22x1,5 14   80   42   32   53 17   40   8 09 27
KHB-16SR 13 12 16 M24x1,5 14   86   47   35   53 17   40   8 09 30
KHB-16SR 12 12 16 M24x1,5 14   86   47   38   62 19   45 11 12 32
KHB-20SR 13 12 20 M30x2 16   90   47   35   53 17   40   8 09 30
KHB-20SR 16 15 20 M30x2 16   90   47   38   62 19   45 11 12 32
KHB-25SR 20 20 25 M36x2 18 109   60   48   75 24,5   57 11 14 41
KHB-30SR 25 25 30 M42x2 20 120   65   57   82 28,5   64 11 14 50
KHM-38SR 32 30 38 M52x2 22 153   84   75 102,7 37,5   84,2 12 17 60
8
Die in obigen Zeichnung positionierten
Teile sind im Dichtungssatz enthalten.